
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 сентября 2021 года № МНС-01-03-59 
 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы 

управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 09 сентября 2021 года  

№ НС-23-3022/1, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                  Л.М. Кузьмина 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 14 сентября 2021 года   

№ МНС-01-03-59 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  

Соревнование по 

футболу, 

приуроченные к 

осенней призывной 

кампании 

01.10.2021 

18:00 
-  

ул. Нагатинская,  

д.35, корп.3 (спортивная 

площадка) 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

2.  

XI Традиционный 

легкоатлетический 

пробег памяти М.Л. 

Полторака  

02.10.2021 

12:00 
-  

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
200 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

3.  

Турнир по 

настольному теннису 

среди волонтерских 

команд МЦ 

03.10.2021 

В рамках 

программы МЦ 

«Бумеранг» 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

30  
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 



«Бумеранг»  

4.  

Осенний 

легкоатлетический 

пробег в Садовниках 

06.10.2021 

12:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
95 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

5.  

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

пожилого человека 

09.10.2021 

11:00 

День пожилого 

человека  

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

25 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

6.  Мастер класс по ОФП 
11.10.2021 

17:00 
 - 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

7.  

Занятия в рамках 

программы 

«Московское 

долголетие». 

Соревнования по 

футболу 

12.10.2021 - 
ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
30 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

8.  
Открытый урок по 

йоге 
16.10.2021 - 

 «Московская школа 

Тэквондо», 

ул. Нагатинская,  

д.15, корп.3 

10 АНО «МШТ» 

9.  
Аттестация по джиу-

джитсу 

17.10.2021 

11:00 
- 

Клуб «Атлант», 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 

10 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 

10.  

Открытое первенство 

КСО МосКомпас по 

спортивному 

ориентированию 

17.10.2021 

12:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
130 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

11.  
Открытая тренировка 

ОФП 

18.10.2021 

17:00 
- 

«Московская школа 

Тэквондо», 

ул. Нагатинская,  

д.15, корп.3 

15 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 



12.  

Спортивное 

мероприятие 

антинаркотической 

направленности «Мы 

выбираем жизнь!» 

23.10.2021 

11:00 
- 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
180 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

13.  
Мастер класс «В мире 

спорта» 

25.10.2021 

17:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

14.  
Соревнования по 

скандинавской ходьбе  

25.10.2021 

12:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
20 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

15.  
Соревнования по 

футболу  

27.10.2021 

18:00 
 - 

ул. Нагатинская,  

д.35, корп.3 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

16.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

«#Соседифест»  

29.10.2021 

12:00 
 - Территория района 30 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

17.  
Соревнования по 

настольному теннису 

29.10.2021 

18:00 
 - 

Клуб «Юность», 

Каширский, пр-т,  

д.9, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

18.  
Шахматный турнир в 

честь Дня народного 

единства «Мы едины!» 

05.11.2021 

17:00 

День народного 

единства  

Клуб «Виктория», 

Каширское шоссе,  

д.13, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

19.  Тяжелая атлетика 
05.11.2021 

18:00 
- 

«Московская школа 

Тэквондо», 

ул. Нагатинская,  

д.15, корп.3 

10 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 

20.  

Турнир по 

настольному теннису 

среди волонтерских 

команд МЦ 

«Бумеранг»  

06.11.2021 
День народного 

единства  

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2  

30  
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

21.  Мастер класс по ОФП  
06.11.2021 

17:00 
 - 

Клуб «Радуга», 

Нагатинская наб.,  
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  



д.14, корп.4 

22.  
Соревнования по 

мини-футболу ко Дню 

пожилого человека  

08.11.2021 

12:00 
- 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

23.  Мастер класс по ОФП 
08.11.2021 

18:00 
 - 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

15 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

24.  
Соревнования по мини 

футболу  

10.11.2021 

12:00 
 - 

Лицей № 507 

(межшкольный стадион) 
25 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

25.  

Шахматный турнир, 

посвященный разгрому 

немецко-фашистских 

войск под Москвой 

10.11.2021 

17:00 
 - 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

26.  
Сдача ГТО среди 

волонтеров 
15.11.2021 

Всероссийский 

день призывника  

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
30 

АНО «Дирекция 

«Вспорте»  

27.  
Соревнования по 

футболу 

17.11.2021 

18:00 
 - 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 (спортивная 

площадка) 

25 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

28.  
Открытое занятие по 

каратэ 

17.11.2021 

18:30 
- 

Клуб «Атлант», 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 

10 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 

29.  

Спортивное 

мероприятие «Служу 

Отечеству», 

посвященное дню 

призывника 

19.11.2021 

17:00 
 День призывника 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
35 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

30.  
Открытая тренировка 

по кикбоксингу 

19.11.2021 

18:00 
- 

«Московская школа 

Тэквондо», 

ул. Нагатинская,  

д.15, корп.3 

10 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 

31.  Первенство дворовых 28.11.2021 -  Каширский пр-д,  20 ГБУ ЦД 



команд «Нагатино-

Садовники» по хоккею 

13:00 д.9, корп.1 (спортивная 

площадка) 

«Садовники»  

32.  
Соревнования по 

жульбаку 

01.12.2021 

12:00 
- 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
10 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

33.  
Соревнование по 

хоккею «Открытие 

зимнего сезона»: I тур 

03.12.2021 

18:00 
- 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

34.  
Соревнования по 

настольному теннису 

05.12.2021 

12:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

35.  
Соревнования «Мама, 

папа, я –спортивная 

семья» 

06.12.2021 - 
ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
50 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

36.  

Турнир по 

настольному теннису 

«Новогоднее 

настроение» 

10.12.2021 

17:00 
Новый год 

Клуб «Юность», 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 

15 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

37.  
Соревнование по 

хоккею «Открытие 

зимнего сезона»: II тур 

10.12.2021 

18:00 
 - 

ул. Нагатинская,  

д.35, корп.3 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

38.  
Шахматный турнир 

«Снежная королева» 

13.12.2021 

17:00 
 - 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

39.  
Соревнования по 

шахматам среди людей 

старшего поколения 

18.12.2021 

12:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

40.  
Аттестация по 

тхэквон-до 
20.12.2021 - 

Клуб «Атлант», 

Каширский пр-д,  

д.9, корп.1 

15 

АНО 

«Московская 

школа Таэквон-

до» 

41.  
Соревнование по 

хоккею «Открытие 

зимнего сезона»: III 

20.12.2021 

18:00 
 - 

ул. Нагатинская,  

д.35, корп.3 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  



тур 

42.  
Новогодние 

соревнования «Лыжная 

гонка» 

22.12.2021 

12:00 
 - 

Парк «Садовники», 

пр-т Андропова, д.58а 
20 

ГБУ ЦД 

«Садовники»  

43.  Мастер класс по ОФП 
24.12.2021 

17:00 
 - 

ГБУ ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

44.  
Соревнования по 

хоккею 

24.12.2021 

17:00 
 - 

Каширский, пр-д,  

д.9, корп.1 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники»  

45.  
Новогодний турнир по 

настольному теннису 
27.12.2021 Новый год 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2  

20 
АНО «Дирекция 

«Вспорте»  

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  Выставка «До/До» 

18.09.2021 – 

07.11.2021 

11:00-20:00 

- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

500 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«ВЗ Москвы» 

Галерея «На 

Каширке» 

2.  Выставка «Буквеница» 

18.09.2021 – 

07.11.2021 

11:00-20:00 

- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«ВЗ Москвы» 

3.  

Праздничное 

мероприятие «Седина 

не повод для 

грусти…», 

посвященное Дню 

пожилого человека 

01.10.2021 

17:00 

День пожилого 

человека 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

35 
ГБУ «ЦД 

«Садовники» 



4.  

Мероприятия, 

посвященные Дню 

Учителя. Выставка 

творческих работ 

учащихся Центра 

01.10.2021 - 

06.10.2021 

10:00-18:00 

- 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

100 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

корпус Юный 

техник 

5.  

Добровольческая 

акция «Связь 

поколений» 

01.10.2021 - 

08.10.2021 

День пожилого 

человека 

 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

25 
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

6.  

Творческая выставка 

персональных работ 

членов организации 

«Рукам работа-сердцу 

радость» 

02.10.2021- 

15.10.2021 

День старшего 

поколения 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

«Галерея 33» 

Нагатинская ул., д.33 

30 
СО РООИ 

«Анисия» 

7.  

Театрализованное 

интерактивное шоу 

«Капустница» в рамках 

программы 

Возрождение 

народных традиций 

03.10.2021 

12:00 
- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

70 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

8.  

Мастер-класс 

«Изготовление 

открыток для 

любимых учителей» 

04.10.2021 

14:30 
День учителя 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники, д.10 

18 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

9.  

Концертная программа 

к Международному 

дню учителя 

05.10.2021 
Международный 

день учителя 

ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

10.  

Экологический квест с 

привлечением 

молодежного актива 

района «Спасение 

Земли» 

05.10.2021 

18:00 
- 

Клуб «Виктория», 

Каширское шоссе,  

д.13, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



11.  
Мероприятия в рамках 

недели космоса 

06.10.2021 -

10.10.2021 

10:00-18:00 

- 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

30 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

корпус Юный 

техник 

12.  

Досуг «Осенний бал», 

изготовление поделок 

и маскарадных 

костюмов из 

природных материалов 

09.10.2021 

12:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

15 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

13.  
Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству 

11.10.2021 

18:00 
- 

Клуб «Виктория» 

Каширское ш.,  

д.13, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

14.  
Тренинг по 

профориентации «Батл 

с кадровиком» 

12.10.2021 
День кадрового 

работника 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

20 
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

15.  

Выставка рисунков 

антинаркотической 

направленности с 

привлечением 

несовершеннолетних, 

состоящих на учёте 

КДНиЗП 

12.10.2021-

24.10.2021 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

16.  
Досуг «Осенний бал», 

чтение стихов про 

осень 

13.10.2021 

15:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники, д.10 

12 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

17.  
Семинар для активных 

жителей района 

13.10.2021 

16:00 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

18.  
Арт-класс на 

английском 

20.10.2021 

17:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

10 

АНО 

«Счастливая 

семья» 



19.  

«Волшебник и 

сказочник Евгений 

Шварц»: литературная 

беседа 

21.10.2021 

14:00 

125 лет со дня 

рождения Е.Л. 

Шварца 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЮАО» 

«Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого», 

пр-д Коломенский, д.21 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им.  

Л.Н. Толстого 

20.  

Праздник игры и 

игрушки в рамках 

фестиваля «Моя 

любимая игрушка» 

(семейный праздник) 

23.10.2021 

14:00 
- 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

клуб «Радость», 

Нагатинская ул., д.24, 

24 
СО РООИ 

«АНИСИЯ» 

21.  

Международный день 

школьных библиотек. 

«Смыкая возраста 

уроки, сама собой 

приходит мысль…» 

(литературная онлайн 

встреча) 

25.10.2021 

Международный 

день школьных 

библиотек 

ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

22.  
Вечер памяти жертв 

политических 

репрессий 

26.10.2021 

17:00 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

23.  
«Я с детских лет здесь 

возрастал…»: беседа 

28.10.2021 

14:00 

210 лет со дня 

основания 

Царскосельского 

лицея 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЮАО» «Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого», 

Коломенский пр-д, д.21 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им.  

Л.Н. Толстого 

24.  

Мастер-класс по 

правильному сбору 

мусора. Проект Чистая 

улица – чистая планета 

28.10.2021 

15:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

12 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

25.  Семейный праздник 28.10.2021 - ГБУ «ЦД «Садовники», 30 ГБУ ЦД 



«Осенние посиделки» 18:00 пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

«Садовники» 

26.  
Мастер-класс по 

рукоделию 

28.10.2021 

18:30 
- 

Клуб «Икар», 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

 

 

20 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

27.  

Урок Мужества, 

посвящённый 80-

летию военного парада 

на Красной площади в 

городе Москве (1941 

год) 

29.10.2021 - 
ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
30 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

28.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

«#Соседифест» 

29.10.2021 

14:00 
- Территория района 25 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

29.  

Мероприятия, 

посвященные 

празднованию Дня 

народного единства 

01.11.2021 -

05.11.2021 

10:00-18:00 

День народного 

единства 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

100 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

корпус Юный 

техник 

30.  

Выставка детских 

работ, посвящённая 

Дню народного 

единства 

01.11.2021-

14.11.2021 

День народного 

единства 

Клуб «Икар», 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

25 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

31.  
Интерактивная 

викторина ко «Дню 

народного единства» 

03.11.2021 
День народного 

единства 
онлайн на Youtube канале 20 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал 

«Нагатино-

Садовники» 

32.  

 Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

воинской славы России 

с привлечением 

03.11.2021 

13:00 

День воинской 

славы 

Памятник Г.К. Жукову 

метро Каширская 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



активной молодёжи 

района  

33.  
Видеосюжет к Дню 

народного единства 
04.11.2021 

День народного 

единства 

ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

34.  

«День народного 

единства в 

библиотеке»: час 

истории 

03.11.2021 

18:00 

День народного 

единства 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

35.  
Концерт в честь Дня 

народного единства 

05.11.2021 

12:00 

День народного 

единства 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

20 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

36.  

Викторина «Немного 

обо всем» с 

привлечением 

активной молодёжи 

района 

05.11.2021 

16:00 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

50 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

37.  
Досуг «Осенний бал», 

дискотека в костюмах 

и чаепитие 

06.11.2021 

12:00 

День народного 

единства 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

15 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

38.  

«Многоликий 

Достоевский»: 

литературно-

музыкальная 

программа 

06.11.2021 

17:00 

200 лет со дня 

рождения Ф.М. 

Достоевского 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЮАО» «Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого», 

Каширское шоссе, д.16 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им.  

Л.Н. Толстого 

39.  

Командная 

интеллектуальная игра 

«Брейнринг. Народы 

мира» 

08.11.2021 
День народного 

единства 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

30 
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

40.  
Патриотический 

фестиваль «Родная 

13.11.2021 

17:00 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  
40 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



страна» д.46, корп.1 

41.  
Выставка «Ботаника со 

вкусом» 

13.11.2021 – 

12.12.2021 

11:00-20:00 

- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«ВЗ Москвы» 

42.  
Выставка «Небо 

севера»  

13.11.2021 – 

12.12.2021 

11:00-20:00 

- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«ВЗ Москвы» 

43.  

«Я, ты, он, она - вместе 

дружная страна!» 

Лекции по 

толерантным 

отношениям 

16.11.2021 

Международный 

день 

толерантности 

ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

44.  
Концерт студии 

«Нуришанс» 

17.11.2021 

18:00 
- 

ГБУ «ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

45.  
«Любимой Маме!»: 

мастер-класс 

18.11.2021 

11:00 
День матери 

ГБУК г. Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

«Библиотека № 165», 

Нагатинская наб.,  

д.20, корп.2 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Библиотека  

№ 165 

46.  
Арт-класс на 

английском 

18.11.2021 

15:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

12 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

47.  

Фото выставка – 

викторина     

«МОСКВА в военной 

шинели»  (дети, 

взрослые») 

20.11.2021- 

03.12.2021 
Оборона Москвы 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

клуб «Радость»,  

ул. Нагатинская, д.24 

30 
СО РООИ 

«АНИСИЯ» 



Подведение итогов 

награждение 

участников 

48.  
Семинар для активных 

жителей района 

24.11.2021 

16:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

49.  
«День мамы»: 

праздничная 

программа 

24.11.2021 

17:00 
День матери 

ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС ЮАО» 

«Библиотека № 159», 

ул. Нагатинская,  

д.11, корп.1 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

50.  
Мастер – класс «Все 

краски жизни для 

тебя!» 

25.11.2021 

17:00 
День Матери 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня», 

ул. Нагатинская,  

27, корп.3 

20 
ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

51.  
Концертная программа 

к Дню матери 
26.11.2021 

День матери в 

России 

ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

52.  

 Праздничная, 

музыкальная 

программа, 

посвященная Дню мам 

«Мамино тепло»  

26.11.2021 

17:00 
День матери 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

53.  

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток для мам и 

бабушек 

27.11.2021 

12:00 
День матери 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

18 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

54.  
Семейный праздник 

«Мамин день» 

30.11.2021 

17:00 
День матери 

Клуб «Виктория», 

Каширское шоссе,  

д.13, корп.1 

35 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

55.  
 Акция, посвященная 

Дню борьбы со 

СПИДом с 

30.11.2021 

13:00 
- На территории района 20 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



привлечением 

активной молодёжи 

района  

56.  

Благотворительная 

акция «Руки помощи» 

по сбору новогодних 

подарков, для детей из 

детского дома с 

привлечением 

активных жителей и 

молодёжи района 

01.12.2021- 

20.12.2021 
- 

 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

57.  

 День активного 

жителя района, 

праздничное 

мероприятие для 

активных жителей 

района Нагатино-

Садовники.  

02.12.2021 

18:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

 

 

50 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

58.  

Выставка работ к 

Дню воинской славы 

России — «Битва 

под Москвой 

(05.12.1941 год)» 

02.12.2021 -

08.12.2021 

10:00-18:00 

- 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

100 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

корпус Юный 

техник 

59.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск в 

битве под Москвой с 

привлечением 

активной молодёжи 

03.12.2021 

14:00 
- 

Памятник Г.К. Жукову, 

метро «Каширская» 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



района 

60.  

«Мы запомним 

суровую осень»: 

патриотическая 

программа 

04.12.2021 

17:00 

80 лет начала 

контрнаступления 

советских войск 

под Москвой 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЮАО» «Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого», 

Каширское шоссе, д.16 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им.  

Л.Н. Толстого 

61.  

Мастер-класс «Зимние 

фантазии» 

изготовление 

Новогодних сувениров 

и елочных украшений. 

06.12.2021 

15:30 
- 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

«Галерея 33» 

Нагатинская ул., д.33 

70 
СО РООИ 

«АНИСИЯ» 

62.  

Командная 

интеллектуальная игра 

«Брейнринг «Победа за 

нами» 

08.12.2021 
Битва за Москву 

(80 лет) 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

20 
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

63.  
«Я лиру посвятил 

народу своему…»: 

литературная беседа 

08.12.2021 

15:00 

200 лет со дня 

рождения Н.А. 

Некрасова 

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

ЮАО» «Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого», 

Коломенский пр-д, д.21 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им.  

Л.Н. Толстого 

64.  

Сбор макулатуры. 

Очищаем наши дома 

перед новым годом. 

ЭКО проект: Чистая 

улица -чистая планета 

10.12.2021 

15:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

12 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

65.  

Мастер-класс «Зимние 

фантазии» 

изготовление 

Новогодних сувениров 

и елочных украшений 

13.12.2021 

15:30 
- 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

«Галерея 33» 

Нагатинская ул., д.33 

70 
СО РООИ 

«АНИСИЯ» 



66.  
Выставка поделок и 

рисунков «Мастерская 

Деда Мороза» 

13.12.2021-

25.12.2021 
- 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31, 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.23 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

67.  
Семинар для активных 

жителей района 

15.12.2021 

16:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

68.  
Выставка поделок и 

рисунков «Любимый 

праздник – Новый год» 

16.12.2021 – 

31.12.2021 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

45 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

69.  
Подготовка костюмов 

к новому году 

18.12.2021 

12:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

15 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

70.  

Выставка Юлии 

Картошкиной и Алисы 

Масловой «Знаки на 

снегу» 

18.12.2021 – 

16.01.2022 

11:00-20:00 

- 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

500 

Галерея «На 

Каширке» 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«ВЗ Москвы» 

71.  

Мастер-класс «Зимние 

фантазии» 

изготовление 

Новогодних сувениров 

и елочных украшений. 

20.12.2021 

15:30 
- 

СО РООИ «АНИСИЯ», 

«Галерея 33» 

Нагатинская ул., д.33 

70 
СО РООИ 

«АНИСИЯ» 

72.  

Круглый стол 

«Подведение итогов и 

обсуждение 

результатов работы 

общественных 

советников района 

Нагатино-Садовники в 

20.12.2021 

16:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



2021году» 

73.  
Рождество на 

английском «Merry 

Christmas!» 

21.12.2021 

17:00 
- 

Клуб «Виктория», 

Каширское шоссе,  

д.13, корп.1 

 

30 

 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

74.  

Экскурсия по 

школьному музею «Я 

Москвой привык 

гордиться, 

посвящённые 80 - 

летию со дня начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских 

захватчиков в битве 

под Москвой (1941) 

22.12.2021 - 
ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
30 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

75.  
Новогодние конкурсы, 

для семей с детьми 

22.12.2021 

17:00 

Новый год и 

Рождество 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня», 

ул. Нагатинская,  

д.27, корп.3 

20 
ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

76.  
Елка главы управы 

«Новогодние 

приключения» 

 

22.12.2021 

17:00 

- Территория района 100 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

77.  
Мастер-класс по 

изготовлению елочных 

игрушек 

23.12.2021 

17:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

78.  
Новогоднее сказочное 

представление «Сказки 

Дедушки Мороза» 

24.12.2021 

17:00 
- 

ГБУ ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова,  

д.46, корп.1 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

79.  
«Сказка под Ёлкой». 

Камерное 

представление с 

25.12.2021 

12:00 
- 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

20 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

корпус Юный 



домашним уютом для 

детей 

техник 

80.  Новогодний праздник 
25.12.2021 

12:00 
- 

АНО «Счастливая 

семья», 

ул. Садовники д.10 

18 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

81.  
Выставка рисунков и 

творческих работ к 

Новому году 

25.12.2021 - 

30.12.2021 

10:00-18:00 

- 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская,  

д.22, корп.2 

100 
ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория» 

82.  
«Новый год идет к нам 

в гости» 
26.12.2021 - 

Галерея «На Каширке», 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.35, корп.5 

50 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

83.  
Праздник 

посвященный Новому 

2022 году 

27.12.2021 Новый год 

АНО «Дирекция 

«Вспорте», 

Каширское шоссе,  

д.8, корп.2 

40 
АНО «Дирекция 

«Вспорте» 

84.  

Новогодний 

калейдоскоп. 

Праздничные 

концертные 

программы 

28.12.2021 - 
ГБОУ «Школа №1375», 

Нагатинская наб., д.24 
Онлайн 

ГБОУ «Школа 

№1375» 

85.  
Праздничная 

мероприятие в честь 

встречи Нового года. 

30.12.2021 Новый год онлайн на Youtube канале 20 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал 

«Нагатино-

Садовники» 

 
 


